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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus
Kylmänen Suvi
PL 36
00521 Helsinki

Nurmijärvi, mt1324 Lahnuksentie jalankulku – ja pyöräilyväylä välillä 
Lahnus – Klaukkala, Espoo ja Nurmijärvi, rakentamissuunnittelu, 
muinaisjäännösalueen tutkimustarve.
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asianumero UUDELY/4866/2020

Uudenmaan ELY-keskus on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta 
vastuumuseolta lausuntoa muinaismuistolain (295/1963) rauhoittaman 
kiinteän muinaisjäännösalueen Huhdanmäki (muinaisjäännösrekisterin 
tunnus 543010033) tutkimusten laajuudesta ja toimenpiteistä. Kiinteä 
muinaisjäännös sijaitsee tiesuunnitelma-alueella mt1324 Lahnuksentie 
jalankulku- ja pyöräilyväylä välillä Lahnus – Klaukkala, Espoo ja Nurmi-
järvi. 

Hanke on Espoon kaupungin ja Nurmijärven kunnan yhteishanke. Tie-
suunnitelman hyväksymisesitys on tarkastettavana Väylävirastossa. 
Rakentamissuunnittelu on käynnistynyt keväällä 2022 ja suunnitelmat 
valmistuvat toukokuussa 2023. Keski-Uudenmaan aluevastuumuseo 
on antanut suunnitelmasta lausunnot 5.6.2020 ja 16.3.2021.  

Suunnitelmassa on todettu, että tielinjaa ei voida siirtää, joten linjaus 
tulee lähelle muinaismuistolain (295/1963) rauhoittaman muinaisjään-
nösalueen Huhdanmäki (543010033) rajauksen länsireunaa, jääden 
kuitenkin sen ulkopuolelle. Huhdanmäen kivikautisen asuinpaikan ra-
jaus on tehty vuoden 2001 inventoinnissa ja se on vain suuntaa antava. 
On mahdollista, että asuinpaikka on huomattavasti laajempi ja saattaa 
levittäytyä myös pidemmälle matkalle Lahnuksentien varrelle.

Tästä syystä 9.8.2022 pidettiin muinaismuistolain 13 §:n mukainen 
neuvottelu, jossa olivat läsnä Uudenmaan Ely-keskuksen, Nurmijärven 
kunnan, Destia Oy:n, Museoviraston ja Keski-Uudenmaan aluevastuu-
museon edustajat sekä maaomistajat. Neuvottelusta laadittiin muistio.
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Neuvottelussa todettiin, että muinaisjäännös Huhdanmäki (543010033) 
voidaan osin poistaa tielinjauksen kohdalta riittävien tutkimusten jäl-
keen. Koska muinaisjäännöksen säilyneisyyttä ja laajuutta ei tunneta, 
on tarkoituksenmukaista aloittaa tutkimukset koetutkimuksilla. Koeojien 
tai -kuoppien avulla tulee selvittää, onko tulevan tien kohdalla säilynyt 
arkeologiseen kohteeseen liittyviä kulttuurikerroksia tai rakenteita. Alus-
tava tutkimuslaajuus on paaluväli 4100–4400. 

Koeojia voidaan tehdä kaivinkoneella. Kaivu ulotetaan puhtaaseen 
pohjamaahan saakka, varmistaen ettei maanpinnan alta löydy enää 
jälkiä ihmisen toiminnasta. Käytännössä kaivusyvyys on todennäköi-
sesti 0,5–2 metriä. Jos paluun 4300 kohdalla havaitaan esihistorialli-
sesta toiminnasta löydöksiä, toimija pyrkii määrittelemään muinaisjään-
nösalueen rajauksen uudelleen. 

Tutkimukset laaditaan vaiheittain siten, että tutkimuksia laajennetaan, 
mikäli koetutkimuslöydöt tätä edellyttävät. Työn aikana käydään vuoro-
puhelua vastuumuseon sekä Museoviraston kanssa ja pyritään siihen, 
että kaikki hankkeen vuoksi tarvittavat tutkimukset tulee hoidetuksi yh-
den työmaan toimesta. 

Muinaismuistolain 15 § mukaan hankkeen toteuttaja on vastuussa kiin-
teään muinaisjäännökseen kohdistuvien tutkimusten kustannuksista 
sekä mahdollisista analyyseistä ja konservointikustannuksista.

Hankeen toteuttaja tilaa tutkimukset valitsemaltaan arkeologiselta toi-
mijalta. Lista arkeologisista toimijoista, joilta tarjouksia voi pyytää, on 
Museoviraston www-sivuilla osoitteessa: 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-
kulttuuriperinto/arkeologisenkulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-
kenttatoiden-tilaaminen. 

Museoviraston lausunto sekä tielinjausta koskeva karttamateriaali tulee 
liittää tarjouspyynnön mukaan.

Toimija laatii tutkimussuunnitelman ja hakee Museovirastolta alueelle 
tutkimusluvan. 

Tutkimusten jälkeen toimija raportoi löydöistään Museovirastolle ja Hel-
singin kaupunginmuseolle. Koetutkimusten tulosten perusteella Mu-
seovirasto määrittää mahdollisten arkeologisten jatkotutkimusten tar-
peen. Kaikkien tehtyjen tutkimusten jälkeen Museovirasto antaa erilli-
sen lausunnon tutkimusten riittävyydestä. Vasta tämän jälkeen tutkittu 
alue voidaan vapauttaa rakentamiselle.

Lisätiedot
Tiina Mikkanen, tutkija, puhelin: 09 310 71552
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tiina.mikkanen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristötiimi, kulttuuriympäristöpäällikkö

Tiedoksi

Museovirasto
Nurmijärven kunta
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Johanna Björkman
ts. kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


